MASCHINENSCHUTZ 9900 O

SERVICE

Maximale Sicherheit am Arbeitsplatz spielt eine wichtige Rolle. Deshalb haben wir unser bewdhrtes Trennwandsystem 9200 fiir den
Anwendungsbereich Unfallschutz an automatischen Anlagen und Robotern weiterentwickelt. Variabel und vielseitig einsetzbar.

Das verwendete Flachgitter hat die vorschriftsméafiige Maschenweite von 50 x 25 mm gegen Durchgreifen und entspricht der
EN ISO 13857. Die Ausfiihrung erfolgt nach der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.

Artikel Systemma# Hohe Lange Gewicht Preis
Nr. mm mm mm kg €

Schutzgitter 9902 250 2000 230 8,5 49,00
Schutzgitter 9905 500 2000 480 10 66,00
Schutzgitter 9907 750 2000 730 13 79,00
Schutzgitter 9910 1000 2000 980 16 96,00
Schutzgitter 9912 1250 2000 1230 19 109,00
Vario-Eckelement 9919 250/250 2000 230/230 19 107,00
Vario-Element 9920 550 - 950 2000 530-930 22 135,00
Einzeltur 9930 1000 2000 980 30 212,00
Einzeltdr 9932 1250 2000 1230 32 236,00
Doppeltiir 9935 2000 2000 1980 60 398,00
Doppeltiir 9936 2500 2000 2480 64 446,00
Schiebetiir 9945 1000 2000 980 42 398,00
Schiebetiir 9946 1250 2000 1230 45 430,00
Schiebetiir 9947 2000 2000 1980 85 675,00
Schiebetiir 9948 2500 2000 2480 95 736,00
Anf.-Endpfosten 9961/1 - 2000 - 9 59,00
Mittelpfosten 9962/1 - 2000 - 9 59,00
Eckpfosten 9963/1 - 2000 - 9 59,00
T-Pfosten 9964/1 - 2000 - 11 75,00
Wandanschlussprofil 9970 - 1500 - 5 34,00
Verkleidungsstrebe 9979 - 2000 - 4,5 35,90
Sicherheitsschalter f. Einzel-/Doppeltiir 9900-S1 - - - 0,5 69,00
Schicherheitsschalter f. Schiebetiir 9900-S2 - - - 0,5 76,00
Scharnierschalter f. Einzel-/Doppeltiir 9900-53 - - - 0,5 149,00
Klinkengriff abschlieSbar 9900-V1 - - - 0,5 32,00
Ausgleichsscheiben fiir Pfosten VE 25 St. 2015 ° - - 0,3 12,90
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GRUNDSATZLICHES zZU DEN TUREN

¢ Kabelkanal auf dem Rahmen ! - (7]

e Tirverschliisse sind abschlieBbar oder mit Magnetverschluss lieferbar =
e Tiiranschldage sind variabel anschraubbar
e Fliigeltiiren nach aufRen 6ffnend!
e Hochwertig gestaltetes Tiirblatt jetzt noch verwindungssteifer.
e Die soliden SchweiBkonstruktionen sind in RAL 1018 zinkgelb, die
Pfosten in 9oos tiefschwarz pulverbeschichtet
© WANDELEMENTE in 5 Breiten. Hohe 2000 mm, Bodenfreiheit 180 mm.
© VaRrI0-ECKELEMENT zum flexiblen Einsatz an Trennwand-Ecken. Ohne Eckpfosten verwendbar.
€© VARIOELEMENT ausziehbar von 550-950 mm, als Anpassungs-Element.
O EINzELTUR links oder rechts verwendbar. AbschlieRbar durch Klinkengriff. 180° nach auf3en 6ffnend.
© DorPELTUR wie Einzeltiir, jedoch zweifliigelig. 180° nach auBen 6ffnend.
O ScHieBETUR mit Laufschiene und Anschlagpuffern. Problemlose Magnetverschlusstechnik.
@ VERKLEIDUNGSSTREBE zum sauberen VerschlieBen zugeschnittener Wandelemente.
ProsTEN (ohne Abb.) jeweils inkl. Befestigungslaschen sowie Ankerdiibel fiir die Bodenmontage auf
Betonuntergrund.
ENDPFOSTEN (0hne Abb.) aus Rechteckrohr 70 x 40 x 3 mm mit schmaler FufSplatte und Abschlussstrebe.

MITTELPFOSTEN (ohne Abb.) wie Endpfosten, jedoch breite FuBplatte. Anschraublaschen fiir die
Elemente beidseitig.

EckPFOSTEN (ohne Abb.) aus Quadratrohr 40 x 40 x 3 mm. Anschraublaschen fiir 9o°- Verbindungen.

T-ProsTEN (ohne Abb.) wie Mittelpfosten, jedoch zusatzlich rechtwinklige Wandabgénge (zum Bau von
Boxen etc.).

WANDANSCHLUSSPROFIL aus U-Profil, gelocht fiir Dilbelschrauben. Alternativ zu Endpfosten.

Einfache Montage durch Verschraubung der einzelnen Elemente mit den Verbindungspfosten. Die
Aufbauhdhen von 2000 mm und 180 mm Fuf3luft ermdglichen eine kostengiinstige Losung.
Die Pfosten in der entsprechenden Anzahl bitte gesondert bestellen!

o WANDELEMENT e VARIO- 9 VARIOELEMENT e EINZELTUR
ECKELEMENT

9 DoPPELTUR @ SCHIEBETUR

WAHLEN SIE AUS UNSEREM FARBANGEBOT

ZINKGELB 1018
LICHTGRAU 7035

Weitere RAL-Farben sowie eine feuerverzinkte Ausfiih-
rung fiir den Einsatz im Auf3enbereich sind auf Anfrage

moglich. Bitte bei Bestellung die gewiinschte Farbe . .
angeben! UNSER TIPP: Gitterelemente in schwarz ent-

Bei Bestellung ohne Farbangabe liefern wir in RAL lasten die Augen und lassen Arbeitsabldufe
1018 zinkgelb, die Pfosten in RAL 9005 tiefschwarz. besser erkennen.
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DOPPELFLUGELTORE 9239/9939

« Fiir den robusten Einsatzbereich,
ohne obere Querstrebe

« Die Flachgittermaschung ist in
Rahmenprofil 60/40 mm eingefasst

« Incl. stabiler QR-Pfosten und ver-
stellbarer Torbander

» Komplett ausgestattet mit Tor-
rahmenschloss und Driickergarnitur

« Durchgangsbreiten bis 3650 mm
(Systemmaf} 4000 mm)

« Direkt in das Trennwandsystem
9200 und Maschinenschutzsystem
9900 integrierbar

« Wahlweise nach innen oder auf3en
offnend. Bitte bei der Bestellung
angeben!

« Flachgittermaschung 40/40 mm bei
der Artikelgruppe 9239 oder 50/25
mm bei der Artikelgruppe 9939

Artikel Systemmaf}

Nr. mm
Doppelfliigeltor 9939-25020 2500
9239-25022 2500
9239-25030 2500
9939-30020 3000
9239-30022 3000
9239-30030 3000
9939-35020 3500
9239-35022 3500
9239-35030 3500
9939-40020 4000
9239-40022 4000
9239-40030 4000

I TP TeT

Hohe
mm
2000
2200
3000
2000
2200
3000
2000
2200
3000
2000
2200
3000

’Illl'lllll

Breite
mm
2200
2200
2200
2700
2700
2700
3150
3150
3150
3650
3650
3650

Cpreeii

Gewicht

kg
105
115
147
120
133
168
140
155
195
155
170
218

Gk L

Preis
S
865,00
920,00
1.070,00
935,00
980,00
1.150,00
1.075,00
1.130,00
1.350,00
1.250,00
1.295,00
1.520,00
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Produktionsstandort
DEUTSCHLAND
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WAHLEN SIE AUS UNSEREM FARBANGEBOT

ZINKGELB 1018
LICHTGRAU 7035
Weitere RAL-Farben, sowie feuerverzinkte

Ausfiihrung fiir den Einsatz im AuBenbereich sind
auf Anfrage moglich. Bitte bei Bestellung die
gewiinschte Farbe angeben!

Bei Bestellung ohne Farbangabe liefern
wir die Artikel 92.. in RAL 7037 staubgrau, die
Artikel 99.. in RAL 9005 tiefschwarz

FREITRAGENDE SCHIEBETORE 9249/9949

"
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CAD
Service

Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

Freier Zugang ohne hinderliche
Fiihrungsschienen

Durchgangsbreiten bis 5000 mm
Kugelgelagerte Lauf- und Querrollen
Incl. stabiler QR Pfosten

Flachgittermaschung 40/40 mm bei
Artikelgruppe 9249 oder 50/25 mm
bei Artikelgruppe 9949

Komplett ausgestattet mit Tor-
rahmenschloss und Driickergarnitur

Ab Werk

Giinstige Fracht- und
Montage-Konditionen

Preise auf Anfrage

Fon: 05204 -921188 - Fax: 052 04-921191



FALTTORE 9229/9929 '

Falttore - ein- bzw. beidseitig - sind wahre Raumsparwunder und bieten somit optimalen Schutz in
Bereichen mit wenig Platz.

« Die Flachgittermaschung ist in Rahmenprofil 60/40 mm eingefasst
« Incl. stabiler QR-Pfosten und verstellbarer Torbédnder
o Komplett ausgestattet mit Torrahmenschloss und Driickergarnitur

« Durchgangsbreiten bis 1700 (Einseitig 2-Fliigel), 2700 mm (Einseitig 3-Fliigel) und 4700 mm beim
beidseitigen Fliigeltor, jeweils mit 180 mm FuBluft

« Direkt in das Trennwandsystem 9200 und Maschinenschutzsystem 99oo integrierbar

o
CAD . MONTAG Produktionsstandort
Service SERVICE DEUTSCHLAND

« Leichtes Offnen und Schliefen durch drehbare Rader

Artikel Systemmafl | Hohe Breite Gewicht Preis
Nr. mm mm mm kg €
Falttor-Einseitig-2 Fliigel 9929-20020 2000 2000 1700 80 880,00
9229-20022 2000 2200 1700 88 945,00
Falttor-Einseitig-3 Fliigel 9929-30020 3000 2000 2700 110 1170,00
9229-30022 3000 2200 2700 120 1280,00
Falttor-Beidseitig-2x2 Fliigel 9929-40020 4000 2000 3700 140 1540,00
9229-40022 4000 2200 3700 152 1670,00
9929-50020 5000 2000 4700 150 1650,00
9229-50022 5000 2200 4700 170 1790,00

ELEKTRONISCHES ZAHLENSCHLOSS

Schnell und einfach in alle Systemtiiren, die mit Schloss und Driickergarnitur ausgestattet sind,
integrierbar. Die Bedienung des elektronischen Zylinders erfolgt iiber einen 6-stelligen Zahlencode.
Optional auch mit Funkschliissel - Reichweite 3 Meter. Bis zu 48 Benutzer.
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TECHNISCHE DATEN

ZAUNVERLAUF

ZAUN-ANSCHLUSSE

Zaun-Eckanschluss in
AuBeneckform mit Eckpfosten

Zaun-T-Anschluss

Zaun-Abschluss
in laufender Strecke

Zaun-Endabschluss

mit T-Pfosten

b

-VARIANTEN

ECKANSCHLUSS

ausgeschnitten

Bei den Eckanschlssvarianten
muss bauseitig eventuell ein
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Zaun-Eckanschluss
mit Mittelpfosten

Zaun-Eckanschluss in

Inneneckform mit Eckpfosten

Vario-Eckelement zum
Einsatz ohne Eckpfosten
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